令和２年７月３１日

保護者 様

豊里学園つくば市立沼崎小学校ＰＴＡ会長 小倉 勝也

同 校 長 梅田 英世

令和２年度ＰＴＡ奉仕作業実施について（お願い）

酷暑の候，皆様方におかれましては，ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

標記の件につきまして，下記のとおり実施いたしますので，ご多用中とは存じますが，

ご協力くださいますようお願いいたします。

なお，今年度は新型コロナウイルス感染症の感染拡大防止の観点から，５月に予定され

ていた第１回目の奉仕作業は中止となったため，今回の１回のみの実施となりますこと，

併せて申し添えます。

記

１ 期日 令和２年９月５日（土）

・集合 ７：５０（新校舎玄関前）

・作業 ８：００～９：２０ 終了・解散

・雨天順延の場合は，翌日９月６日（日）になります。

２ 担当地区

本校学校区全地区

※例年は，２回の実施日ごとに担当地区を分けておりますが，本年は１回の実施とな

るため，全地区の保護者の皆様にご協力いただければと思います。

３ その他

・作業内容につきましては，当日の朝，集合場所にてお知らせします。

・草刈り鎌をお持ちの方は，ご持参くださるようお願いします。また，軍手・帽子・

長袖長ズボン等作業のできる服装でご参加ください。日差しが出ると暑くなります

ので，暑さ対策もよろしくお願いします。

・けがのないよう無理のない活動をお願いいたします。

・雨天時の対応につきましては，前日に態度決定をし，緊急配信メール及び本校ホー

ムページ（「ＰＴＡから」タグ内）にてお知らせいたします。

・廃品回収実施のため，体育館周辺の駐車場が使用できません。また，豚舎周りも除

草作業をするため，なるべく自転車等でのご来校をお願いいたします。

・ＰＴＡ運営委員会は，１０：００から予定通り実施いたします。

＜問合せ先＞

豊里学園つくば市立沼崎小学校

電話番号 ８４７－２３０４

ＰＴＡ事務局 教頭（渡部），古川